

GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 28.429.720/0001-96 // INSC. EST.: 003.024.545.00-33
AV. JOSÉ AFONSO FERNANDES, 607-LOJA, CENTRO
NOVA UNIÃO - MG
CEP: 34.990-000
FONE: (31) 3035-8000 // E-mail: comercial@globalds.com.br

**PROPOSTA COMERCIAL**

A/C:MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS // PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA // DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PROCESSO SIAD: Nº 10/2023 // UNIDADE: 1091012 // PROCESSO SEI: Nº 19.16.3900.0114023/2022-41 // MODALIDADE E FORMA: Pregão Eletrônico

OBJETO: Aquisição de ferramentas manuais e acessórios, para uso dos profissionais especializados da Divisão de Manutenção Predial na execução dos serviços de reformas/adequações de instalações elétricas e civis dos imóveis ocupados por órgãos do Ministério Público de Minas Gerais

LOTE 4							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	1030523	ESTILETE USO ESCRITÓRIO - CORPO: METAL; LAMINA: AÇO TEMPERADO; TIPO: LARGA; - ESTILETE COM CORPO DE METAL INOXIDÁVEL PARA ACONDICIONAR A LÂMINA LARGA DE 18MM.	MTX/789149	60	UNID.	R\$ 15,46	R\$ 927,60
2	1350331	LAMINA ESTILETE - MATERIA- PRIMA: AÇO; TAMANHO: LARGA; MEDIDA: 18MM DE LARGURA;	MTX	200	UNID.	R\$ 0,50	R\$ 100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 - R\$ 1.027,60 (HUM MIL, VINTE E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)							R\$ 1.027,60
LOTE 5							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	1697676	TRENA DE PRECISAO - CONSUMO - ATE 50 METROS - MATERIA-PRIMA: AÇO ESMALTADO; CAPACIDADE DE MEDIDA: 5 METROS; ESCALA: EM MM, CM E POLEGADAS; ACESSORIOS: COM TRAVA E PRESILHA PARA ENCAIXE NO CINTO; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: TRENA DE PRECISAO ATE 50 METROS; COM TRAVA E PRESILHA PARA ENCAIXE NO CINTO; LAMINA DE 25MM, EXTREMIDADE DA FITA DUPLAMENTE REBITADA COM PONTA IMANTADA; CAIXA ANATOMICA EM ABS RESISTENTE E COM PROTECAO EMBORRACHADA.	MEGA / T92	60	UNID.	R\$ 21,33	R\$ 1.279,80
VALOR TOTAL DO LOTE 5 - R\$ 1.279,80 (MIL DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)							R\$ 1.279,80
LOTE 6							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	1608851	DISCO DE CORTE - MATERIA- PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 115,0 X 1,0 X 22,23MM; APLICACAO: CORTES DE ACOS CARBONO E INOXIDAVEIS; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO CORTES DE ACOS CARBONO, INOXIDAVEIS E MANUTENCAO INDUSTRIAL DE TODOS OS TIPOS.	NORTON/CLASSIC BASIC	200	UNID.	R\$ 2,32	R\$ 464,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6 - R\$ 464,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)							R\$ 464,00
LOTE 9							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	000325961	CHAVE FIXA - MATERIA-PRIMA: AÇO; MEDIDA: 6 X 7MM; ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO MPMG: AÇO CROMO VANADIO.	VONDER	2	UNID.	R\$ 6,60	R\$ 13,20
2	001191454	CHAVE FIXA - MATERIA-PRIMA: AÇO CROMO VANADIO; MEDIDA: 8MM X 9MM.	VONDER	10	UNID.	R\$ 6,60	R\$ 66,00
3	000325902	CHAVE FIXA - MATERIA-PRIMA: AÇO; MEDIDA: 10 X 11MM; ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO MPMG: AÇO CROMO VANADIO.	VONDER	25	UNID.	R\$ 7,36	R\$ 184,00
4	000326011	CHAVE FIXA - MATERIA-PRIMA: AÇO; MEDIDA: 12 X 13MM; ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO MPMG: AÇO CROMO VANADIO.	VONDER	10	UNID.	R\$ 8,79	R\$ 87,90
5	000326046	CHAVE FIXA - MATERIA-PRIMA: AÇO; MEDIDA: 14 X 15MM; ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO MPMG: AÇO CROMO VANADIO.	VONDER	2	UNID.	R\$ 10,05	R\$ 20,10
6	000326089	CHAVE FIXA - MATERIA-PRIMA: AÇO; MEDIDA: 16 X 17MM; ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO MPMG: AÇO CROMO VANADIO.	VONDER	2	UNID.	R\$ 12,48	R\$ 24,96
7	000326097	CHAVE FIXA - MATERIA-PRIMA: AÇO; MEDIDA: 18 X 19MM; ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO MPMG: AÇO CROMO VANADIO.	VONDER	2	UNID.	R\$ 15,37	R\$ 30,74
8	001191373	CHAVE FIXA - MATERIA-PRIMA: AÇO CROMADO VANADIO; MEDIDA: 3/8 X 7/16; ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO MPMG: AÇO CROMO VANADIO.	MAYLE	10	UNID.	R\$ 9,36	R\$ 93,60
VALOR TOTAL DO LOTE 9 - R\$ 520,50 (QUINHENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)							R\$ 520,50
LOTE 11							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	001363441	LAPIS PARA CARPINTEIRO/MARCEINEIRO - TEXTURA: HB, DUREZA MEDIA; MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE GRAFITE; CORES: GRAFITE; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: FORMATO: GRAFITE NO FORMATO RETANGULAR E GROSSO; COR: GRAFITE; COMPRIMENTO: 180MM; UTILIZACAO: MARCACOES EM MADEIRA;	BRASFORT / 82 62	72	UNID.	R\$ 2,28	R\$ 164,16
VALOR TOTAL DO LOTE 11 - R\$ 164,16 (CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)							R\$ 164,16
LOTE 12							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	000958824	BROCHA - CERDAS: EM NYLON; CABO: PLASTICO; FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: TAMANHO GRANDE;	ROMA	4	UNID.	R\$ 7,47	R\$ 29,88
VALOR TOTAL DO LOTE 12 - R\$ 29,88 (VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)							R\$ 29,88
LOTE 15							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	001575376	CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: SUPORTE GAIOLA (GARFO); MATERIA- PRIMA: HASTE EM AÇO E CABO PLASTICO; COMPRIMENTO: 23 CM; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG: HASTE AÇO E CABO PLASTICO. CABO GARFO.	ROMA	20	UNID.	R\$ 10,10	R\$ 202,00
2	001502956	CAMISA PARA ROLO DE PINTURA - MATERIA-PRIMA: LA SINTETICA ANTI RESPINGO; TAMANHO: 23 CM; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: SEM CABO; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- ALTURA DO PÉLO: 10MM.	CONDOR/23CM	30	UNID.	R\$ 15,10	R\$ 453,00
3	000251445	CAMISA PARA ROLO DE PINTURA - MATERIA-PRIMA: LA; TAMANHO: COM 23CM; ESPECIFICAÇÃO ADICIONAL DO MPMG- SEM CABO E ALTURA DO PÉLO: 25MM.	ROMA	10	UNID.	R\$ 26,80	R\$ 268,00
4	001661493	ESPATULA PARA PINTURA - MATERIA PRIMA: AÇO INOXIDAVEL, CABO DE MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: 6 CM - NR. 10 (2,1/2");	CONDOR / 6CM	10	UNID.	R\$ 13,00	R\$ 130,00
5	001661507	ESPATULA PARA PINTURA - MATERIA PRIMA: AÇO INOXIDAVEL, CABO DE MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: 8 CM - NR. 12 (3");	CONDOR / 8 CM	10	UNID.	R\$ 14,14	R\$ 141,40
6	001661515	ESPATULA PARA PINTURA - MATERIA PRIMA: AÇO INOXIDAVEL, CABO DE MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: 10 CM - NR. 16 (4");	CONDOR / 10 CM	10	UNID.	R\$ 16,00	R\$ 160,00

7	001661485	ESPATULA PARA PINTURA - MATERIA PRIMA: PLASTICO FLEXIVEL; NUMERO/MEDIDAS: 13,1CM X 8,8CM;	ATLAS	10	UNID.	R\$	3,15	R\$	31,50
8	000213705	ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	COMPEL	80	UNID.	R\$	3,42	R\$	273,60
9	00015556	ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	COMPEL	50	UNID.	R\$	4,40	R\$	220,00
10	000071340	ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 15CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	COMPEL	50	UNID.	R\$	6,50	R\$	325,00
11	000386197	TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	ROMA	20	UNID.	R\$	2,05	R\$	41,00
12	000389420	TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	ROMA	30	UNID.	R\$	3,48	R\$	104,40
13	000392022	TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;	ROMA	30	UNID.	R\$	9,27	R\$	278,10
VALOR TOTAL DO LOTE 15 - R\$ 2.628,00 (DOIS MIL SEICENTOS E VINTE E OITO REAIS)								R\$	2.628,00

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Pagamento: 30 (trinta) DIAS

2.1) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) DIAS, contados da data de sua apresentação.

2.2) Prazo de entrega: 15 (quinze) DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento.

Local de entrega: Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 7 DIAS, contados da solicitação .

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): mínimo 3 meses, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente)

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.5 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo fornecedor

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s)

DADOS BANCARIOS: Banco Itaú (341), Agência 3085, Conta corrente 30880-1

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

*Declaramos que nos preços propostos, encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e que os materiais cotados atendem todas as exigências relativas às especificações e características, inclusive técnicas.

Nova União, 11 de maio de 2023

Carla C. Moreira Santos

Carla Cristina Moreira Santos
Sócia Administradora
CPF: 104.946.876-73
RG: MG 15.250.426

